quinta-feira, 30 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03D/2025

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,
para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa CRESER CONSULTORIA E
EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito público, interno, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 07.242.351/0001-58, estabelecida na Avenida
Santos Lopes, nº 772, Cidade de Irecê – Bahia, para prestação de serviço na organização da
Jornada Pedagógica no Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 60.000,00(sessenta mil e
oitocentos reais). Uibaí, 29 de janeiro de 2025, Aiderlene Rocha Levi, Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 03D/2025
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou
contrato nº 03D/2025, originado da Dispensa de Licitação nº. 003/2025, com a empresa
CRESER CONSULTORIA E EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito
público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 07.242.351/0001-
58, estabelecida na Avenida Santos Lopes, nº 772, Cidade de Irecê – Bahia, para prestação de
serviço na organização da Jornada Pedagógica no Município de Uibai/Ba, pelo valor total de
R$ 60.000,00(sessenta mil e oitocentos reais). Uibaí, 29 de janeiro de 2025, Aiderlene Rocha
Levi, Prefeita Municipal.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

166D085CB62E5DDDF140D9F851FE53FE

quinta-feira, 30 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025.
Processo Administrativo nº. PA 09/2025

CONTRATADA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ 17.406.286/0001-02 situada na
Av. 2 de agosto, 910, Bairro Lagoa do Tio, Cep: 44.868-092- Irecê-Ba.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos injetáveis, para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. O custo estimado para contratação do objeto

pretendido é de R$ 46.910,00 (quarenta e seis mil novecentos e dez reais).

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2021.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de janeiro de 2025.

Aiderlene Rocha Levi
Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 04D/2025
Processo Administrativo nº. PA 09/2025

Dispensa de Licitação nº. 04D/2025.

O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:

NOME DO CONTRATADO (a): MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ
17.406.286/0001-02 situada na Av. 2 de agosto, 910, Bairro Lagoa do Tio, Cep: 44.868-092-
Irecê-Ba.

ESPECIE: Prestação de serviços

VIGÊNCIA: 30/02/2025, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser
prorrogado na forma da lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 46.910,00 (quarenta e seis mil novecentos e dez reais).

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos

injetáveis, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, Lei
n.º 14.133/2021.

Uibaí, Bahia – 30 de janeiro de 2025.

Aiderlene Rocha Levi

Prefeita Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

166D085CB62E5DDDF140D9F851FE53FE

quinta-feira, 30 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01684 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025.
Processo Administrativo nº. PA 10/2025

CONTRATADA: Soluções e Empreendimentos Corporativos e Empresariais Ltda.
Endereço: Rua Juarez de Castro Dourado, 86 Irecê-Ba Contato: Paulo Teixeira CNPJ
Nº 58.450.268/0001-05 - Inscrição Estadual Nº 225.365.890 Me.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de ar condicionados para serem

destinados as Secretarias deste Município. O custo estimado para contratação para

execução do objeto pretendido é de R$ 59.850,00(cinquenta e nove mil, oitocentos e

cinquenta reais).

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2021.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de janeiro de 2025.

Aiderlene Rocha Levi
Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 05D/2025
Processo Administrativo nº. PA 10/2025

Dispensa de Licitação nº. 005/2025.

O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme
abaixo:

NOME DO CONTRATADO (a): Soluções e Empreendimentos Corporativos e
Empresariais Ltda.  Endereço: Rua Juarez de Castro Dourado, 86 Irecê-Ba Contato:
Paulo Teixeira CNPJ Nº 58.450.268/0001-05 - Inscrição Estadual Nº 225.365.890 Me.

ESPECIE: Prestação de serviços

VIGÊNCIA: 30/06/2025, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado na forma da lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 59.850,00(cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta

reais).

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de ar

condicionados para serem destinados as Secretarias deste Município.

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75,
inciso II, Lei n.º 14.133/2021.

Uibaí, Bahia – 30 de janeiro de 2025.

Aiderlene Rocha Levi

Prefeita  Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

166D085CB62E5DDDF140D9F851FE53FE

		2025-01-30T10:05:28-0300